PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

EDITAL COMPLEMENTAR COM LOCAL, DATA E HORÁRIO DA 3ª ETAPA

DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA GESTOR ESCOLAR Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA-SE, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, no uso de suas atribuições legais e conforme os dispositivos

regulamentadores, publica-se Edital Complementar com local, horário, data e regras

complementares para a 3ª etapa do Processo Seletivo Interno para Gestor Escolar nº

01/2023.

TABELA I

LOCAL Escola Municipal Dr. Lourival Baptista.

TURNO Vespertino

HORÁRIO Das 13h às 16h.

DATA 14 de dezembro de 2023.

Os candidatos deverão comparecer no dia 14 de dezembro de 2023 (quinta-feira), das

13h às 16h, na Escola Municipal Dr. Lourival Baptista, localizada na Praça Antônio Bispo,

Centro, Nossa Senhora Aparecida-SE para realizar a 3ª Etapa do Processo Seletivo

Interno para Gestor Escolar.

Atenção às regras complementares da 3ª Etapa do Processo Seletivo Interno para Gestor

Escolar:

I. A 3ª Etapa corresponde a entrega do Plano de Ação Administrativo e Pedagógico

(vide Anexo III do Edital Nº 01/2023) e realização da Entrevista. O plano de Ação deve

ser entregue impresso ao(s) entrevistador(es) para análise e composição da

avaliação.

II. A entrevista acontecerá por ordem de chegada dos candidatos, dentro do período de

tempo supracitado na tabela.

III. Não serão aceitos Planos de Ação Administrativo e Pedagógico fora do prazo (data,

local e horário) da Entrevista.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

IV. Não serão realizadas entrevistas fora do período determinado neste Edital

Complementar.

V. O(a) candidato(a) que não comparecer à Entrevista será eliminado do Processo

Seletivo Interno para Gestor Escolar.

VI. O Resultado do Processo de Seletivo Interno será publicado no Portal da prefeitura

municipal de Nossa Senhora Aparecida, no endereço eletrônico:

https://nossasenhoraaparecida.se.gov.br/, conforme cronograma do Edital Nº

01/2023.

Nossa Senhora Aparecida, em 12 de dezembro de 2023.

JEANE DE JESUS BARRETO
Prefeita Municipal

MARIA APARECIDA FERREIRA MACHADO CRUZ
Secretária Municipal de Educação